



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-25022022-233728
CG-MH-E-25022022-233728

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 813]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 24, 2022/फाल्गुन 5, 1943

No. 813]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 24, 2022/ PHALGUNA 5, 1943

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 23 फरवरी, 2022

का.आ. 842(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11)(जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'क' की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 10 जनवरी 2022 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 101 (अ) तारीख 9 जनवरी 2022 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, महाराष्ट्र राज्य के वर्धा जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, वर्धा (सेवाग्राम) – नागपुर चौथी रेलवे लाइन के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप धारा (4) के अधीन दैनिक सामाचार पत्रों अर्थात् “आर्वी टाइम्स” और “प्रतापगडचे वारे” में तारीख 17 जनवरी 2022 को प्रकाशित किया गया था।

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और उन पर विचार किया गया है तथा सक्षम अधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिये गए हैं।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के वर्धा जिले में वर्धा- सेलू रोड- सिंदी सेक्शन के अंतर्गत 3 गाँवों का विशेष रेल परियोजना वर्धा (सेवाग्राम) – नागपुर चौथी रेलवे मार्ग के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ.क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
1	41/LAQ-47/21-22	वरुड	सेलू	दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/109	1	1.57.50	55.80
2				दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/110	1	1.50.00	49.05
3				दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/111	1	1.50.00	49.48
4				दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/112	1	1.50.00	47.00
5				दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/113	1	1.50.00	48.62
6				दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/114	1	1.50.00	48.46
7				दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/115	1	1.50.00	47.27
8				दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/116	1	1.50.00	48.60
9				दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/117	1	1.50.00	49.57
10				दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/118	1	2.06.25	48.65
11				तुषार चारुदत्त मुरडीव	325/132	1	1.57.50	8.56
12				रोड	-	-	-	36.29
13				दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/133	1	1.50.00	72.80
14				दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/134	1	1.50.00	8.83
15				दिनकर अन्नाजी अंबरकर	325/148	1	1.50.00	110.68
						कुल	23.93	729.66

अ.क्र	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
1	76/LAQ-47/21-22	सिंदी रेल्वे	सेलू	पोस्ट आफिस घर	360	अ	516.80	516.80
2				रमेशबिंग लोलकबिंग सकरबार	357	अ	258.20	258.20
3				यशोदा रामाजी नैताम	358	अ	379.90	379.90
4				पार्वती केशव माणिक	355	अ	88.30	88.30
5				अजय देवरावजी माणिक	356	ग	112.20	112.20
6				दुर्गा संतोषराव मुन	350	अ	118.90	118.90
7				नर्मदा मनोहरराव तुरक्याल, रामअवतार मनोहरराव तुरक्याल	349	ग	216.70	216.70
कुल							1691	1691.00
1	35/LAQ-47/21-22	पालकवाड़ी	वर्धा	शिवराज गणपत भगत	5769	क	58.70	38.80
2				शिवराज गणपत भगत	5770	क	78.10	63.00
3				भीमाबाई वि. शिवाजी पाटील	5771	क	59.50	23.00
4				रघुनाथ डूबा धनविज, गिरजाबाई पांडुरंग पाटील	5774	क	64.50	36.00
5				सुभद्राबाई मारुति ताकसांडे	5775	क	65.00	20.00
6				रहमतबी ज. शेख अमीर	5776	क	78.00	34.00
7				गजानन सोमाजी मांडरे	5790	क	116.80	32.00
8				ताराबाई शंकरराव वैद्य, राजपाल शंकरराव वैद्य, प्रजापाल शंकरराव वैद्य, प्रतिभा शंकरराव वैद्य	5811	क	54.80	14.00
9		पालकवाड़ी	वर्धा	महादेव व काशीनाथ घोडे	5861	आय	173.30	48.00
10				सार्वजनिक विहिर नगर परिषद वर्धा	5862	आय	94.00	27.00
11				रामदास बाबुराव मेश्राम	5864	क	116.30	25.00
12				ताराचन्द्र जेटु कांबले (इमला)	5865	क	151.30	26.00
13				विश्वनाथ दमडु नगराले (इमला)	5866	क	26.30	10.00
14				जाइबाई चिन्दुजी पुनवटकर (इमला)	5867	क	11.00	8.00
15				प्रल्हाद हैबती पुनवटकर (इमला)	5868	क	43.80	20.00
16				सावजी संभाजी पुनवटकर (इमला)	5869	क	26.30	15.00
17				पुंडलीक श्रीराम सोनपितले	5870	क	40.00	15.00
18				मारोती डेपे	5871	क	37.10	6.00
19				लोकचन्द्र मारोतराव मेश्राम	5957	क	73.10	80.00
20				नगर परिषद वर्धा	5978	क	353.30	51.00
21				गोरक्षण संस्थान वर्धा (धर्मदास बिसनजी मेंढे (इमला))	6114	क	121.40	121.40
22				गोरक्षण संस्थान वर्धा (मरोतराव बरबाजी मेशरम) (इमला))	6115	क	44.00	44.00

अ.क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
23				गोरक्षण संस्थान वर्धा-इमला मालक गणपतराव बरबाजी मेथ्राम	6116	क	107.30	10.00
24		पालकवाडी	वर्धा	गोरक्षण संस्थान वर्धा टिकाराम दोडकु तिरपूडे	6131	क	43.10	43.10
25				गोरक्षण संस्थान वर्धा महादेव भगवान वासनिक	6132	क	73.40	10.00
26				गोरक्षण संस्थान वर्धा इमला सखाराम दोडकु तिरपूडे	6133	क	52.50	52.50
27				गोरक्षण संस्थान वर्धा इमला महादेव कृष्णाजी गजभिये	6134	क	67.60	5.00
28				गोरक्षण संस्थान वर्धा इमला शेख महमंद शेख रमजान	6145	क	75.30	35.00
29				शेख अब्राहिम शेख अजीज	6146	क	53.70	21.00
30				गोरक्षण संस्थान वर्धा इमला मालक झुगराजी ज. शेख महमंद	6147	क	110.40	39.00
31				गोरक्षण संस्थान वर्धा इमलामालक गुजाबाई बारके बेलदार	6169	क	43.00	18.00
32				गोरक्षण संस्थान वर्धा इमलामालक पार्वताबाई ज. गोमा चाणक	6170	क	58.70	22.00
33		पालकवाडी	वर्धा	गोरक्षण संस्थान वर्धा शेरखा कासुमखा व गुलाबखा कायुमखा	6177	क	63.50	17.00
34				गोरक्षण संस्थान वर्धा गंगाराम पंचातोडी सानरे	6178	क	104.30	27.00
35				गोरक्षण संस्थान वर्धा मखुतमनी ज. पापामीया	6179	क	113.80	33.00
36				गोरक्षण संस्थान वर्धा हरिभाऊ श्रावण भेंडारे, सिताबाई ज. बारककु चौधरी	6180	क	133.00	38.00
37				गोरक्षण संस्थान वर्धा इमला रामकृष्ण लिययाजी आणि बबन अरुण आणि आशा सर्व वल्द बलीराम डाकोरे	6181	क	418	35.00
38				गोरक्षण संस्थान वर्धा इमला धारक मारोतराव जागोबाजी	6182	क	14.30	8.00
39				गोरक्षण संस्थान वर्धा	6183	क	186.10	22.00
40				अतिक्रमण			0.00	18.00
41				अतिक्रमण			0.00	16.00
42				अतिक्रमण			0.00	24.00
43				केशवराव नारायण स्वामी पिल्ले	19	2	1.14	36.00
44				सरकार (बंदोबस्त प्रमाणे)	155/1		0.52	16.00
45		पालकवाडी	वर्धा	सरकार (बंदोबस्त प्रमाणे)	154		0.54	7.00
46				अखीवपत्रिकाप्रमाणे शेतीकडे	6500		0.00	280.00
47				अखीवपत्रिकाप्रमाणे शेतीकडे	6519		0.00	630.00
48				नझुल सरकार इमला मालक सोनिया म. महेश मानकर	6563	ग	54.30	54.00

अ.क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
49				नझुल सरकार इमला मालक भगवान दिन सवानी मानकर	6564	ग	63.80	63.80
कुल							3724.20	2337.60
कुल							5439.13	4758.26

[फा. सं. AQ/WR-NGPचौथी लाइनभूमि//20E/3गाँव]
मनोज शर्मा, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(CENTRAL RAILWAY)

NOTIFICATION

Mumbai, the 23rd February, 2022

S.O. 842(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 101 (E) dated the 9th January 2022 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated the 10th January 2022 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely **Wardha (Sewagram)-Nagpur 4th line** in the district of Wardha in the State of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said notification was published in **daily newspapers namely “Arvi Times” And “Pratapagadache Vaare” Dated 17th January 2022** under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered by the competent Authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further , in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project Wardha(Sewagram)-Nagpur 4th line in 3 villages of Wardha – Seloo Road- Sindi Section in the district Wardha in the State of Maharashtra.

S. No.	Land Acquisition Case No.	Name of the Village	Taluka	Name of Land Owner	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12(sq.m.)	Acquisition Area (Sq.m.)
1	41/LAQ-47/21-22	Warud	Seloo	Dinkar Annaji Amberkar	325/109	1	1.57.50	55.80
2				Dinkar Annaji Amberkar	325/110	1	1.50.00	49.05
3				Dinkar Annaji Amberkar	325/111	1	1.50.00	49.48
4				Dinkar Annaji Amberkar	325/112	1	1.50.00	47.00
5				Dinkar Annaji Amberkar	325/113	1	1.50.00	48.62
6				Dinkar Annaji Amberkar	325/114	1	1.50.00	48.46

S. No.	Land Acquisition Case No.	Name of the Village	Taluka	Name of Land Owner	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12(sq.m.)	Acquisition Area (Sq.m.)
7				Dinkar Annaji Amberkar	325/115	1	1.50.00	47.27
8				Dinkar Annaji Amberkar	325/116	1	1.50.00	48.60
9				Dinkar Annaji Amberkar	325/117	1	1.50.00	49.57
10				Dinkar Annaji Amberkar	325/118	1	2.06.25	48.65
11				Tushar Charudatta Murdhiv	325/132	1	1.57.50	8.56
12				Lay out road	-	-	1.50.00	36.29
13				Dinkar Annaji Amberkar	325/133	1	1.50.00	72.80
14				Dinkar Annaji Amberkar	325/134	1	1.50.00	8.83
15				Dinkar Annaji Amberkar	325/148	1	1.50.00	110.68
				Total				
1	76/LAQ-47/21-22	Sindi Railway	Seloo	Post Office House	360	A	516.80	516.80
2				Rameshbing Lolakbing Sakarbar	357	A	258.20	258.20
3				Yashoda Ramaji Naitam	358	A	379.90	379.90
4				Parvati Keshav Manik	355	A	88.30	88.30
5				Ajay Devraoji Manik	356	G	112.20	112.20
6				Durga Santoshrao Mun	350	A	118.90	118.90
7				Narmada Manoharrao Turakyal, Ramavatar Manoharrao Turkyal	349	G	216.70	216.70
	Total						1691.00	1691.00
1	35/LAQ-47/21-22	Palakwadi	Wardha	Shivraj Ganpat Bhagat	5769	K	58.70	38.80
2				Shivraj Ganpat Bhagat	5770	K	78.10	63.00
3				Bhimabai Vi. Shivaji Patil	5771	K	59.50	23.00
4				Raghunath Duba Dhanvij, Girjabai Pandurang Patil	5774	K	64.50	36.00
5				Subhadrabai Maruti Taksande	5775	K	65.00	20.00
6				Rahmatbee J. Sheikh Amir	5776	K	78.00	34.00
7				Gajanan Somji Mandhare	5790	K	116.80	32.00
8				Tarabai Shankarrav Viadya, Rajpaal Shankarrao Vaidya, Prajapaal Shankarrav Vaidya, Pratibha Shankarrao Vaidya	5811	K	54.80	14.00
9				Mahdev and Kashinath Ghode	5861	AAY	173.30	48.00
10				Public Wells Municipal Council Wardha	5862	AAY	94.00	27.00
11				Ramdas Bapurao Meshram	5864	K	116.30	25.00
12		Palakwadi	Wardha	Tarachandra Jethu Kamble (Imla)	5865	K	151.30	26.00
13				Vishwanath Damdu Nagarale (Imla)	5866	K	26.30	10.00
14				Jaibai Chinduji Punvatkar (Imla)	5867	K	11.00	8.00
15				Pralhad Haibati Punvatkar (Imla)	5868	K	43.10	20.00
16				Savji Sambhaji Punvatkar (Imla)	5869	K	26.30	15.00
17				Pundalik Shriram Sonpitale	5870	K	40.00	15.00
18				Maroti Dhepe	5871	K	37.10	6.00
19				Lokchandra Marotrao Meshram	5957	K	73.10	80.00
20				Nagar Parishad Wardha	5978	K	353.30	51.00
21				Gorakshan Sansthan Wardha (Dharmadas Bisanji Mendhe) (Imla)	6114	K	121.40	121.40
22				Gorakshan Sansthan Wardha (Marotrao Barbaji Meshram) (Imla)	6115	K	44.00	44.00
23				Gorakshan Sansthan Wardha-Imla Malak Ganapatrao Barbaji Meshram	6116	K	107.30	10.00
24				Gorakshan Sansthan Wardha Tikaram Dodku Tirpude	6131	K	43.10	43.10
25	76/LAQ-47/21-22	Palakwadi	Wardha	Gorakshan Sansthan Wardha Mahadev Bhagwan Wasnik	6132	K	73.40	10.00
26				Gorakshan Sansthan Wardha Imla Sakharam Dodaku Tirpude	6133	K	52.50	52.50

S. No.	Land Acquisition Case No.	Name of the Village	Taluka	Name of Land Owner	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12(sq.m.)	Acquisition Area (Sq.m.)	
27				Gorakshan Sansthan Wardha Imla Mahadev Krishnaji Gajbhiye	6134	K	67.60	5.00	
28				Gorakshan Sansthan Wardha Imla Sheikh Mahamand Ramzan	6145	K	75.30	35.00	
29				Sheikh Abraham Sheikh Aziz	6146	K	53.70	21.00	
30				Gorakshan Sansthan Wardha Imla Malak Jhugaraji j. Sheikh Mahmand	6147	K	110.40	39.00	
31				Gorakshan Sansthan Wardha Imlamalak Gujabai Barke Beldar	6169	K	43.00	18.00	
32				Gorakshan Sansthan Wardha Imladharak Parvatabai j. Goma Chaanak	6170	K	58.70	22.00	
33				Gorakshan Sansthan Wardha Sheirakha Kasumkha and GulabKha Kayumkha	6177	K	63.50	17.00	
34	76/LAQ-47/21-22	Palakwadi	Wardha	Gorakshan Sansthan Wardha Gangaram Panchatodi Saanare	6178	K	104.30	27.00	
35				Gorakshan Sansthan Wardha Makhutamani J. Papamia	6179	K	113.80	33.00	
36				Gorakshan Sansthan Wardha Haribhau Shravan Bhendare, Sitabai j. Barku Chaudhary	6180	K	133.00	38.00	
37				Gorakshan Sansthan Wardha Imla Ramakrishna Liyyaji Aani Baban Arun Aani Asha Sarv Vald Baliram Dakore	6181	K	418	35.00	
38				Gorakshan Sansthan Wardha Imla Malak Marotrao Jagobaji	6182	K	14.30	8.00	
39				Gorakshan Sansthan Wardha	6183	K	186.10	22.00	
40				Atikaraman			0.00	18.00	
41				Atikaraman			0.00	16.00	
42				Atikaraman			0.00	24.00	
43				Keshavrao Narayan Swami Pillai	19	2	1.14	36.00	
44				Government (Bandobast Pramane)	155/1		0.52	16.00	
45		Palakwadi	Wardha	Government (Bandobast Pramane)	154		0.54	7.00	
46					Akhiva Patrika Pramane Shetikade	6500		0.00	280.00
47					Akhiva Patrika Pramane Shetikade	6519		0.00	630.00
48				Nazul Sarkar Imla Malak Sonia J. Mahesh Maankar	6563	G	54.3	54.00	
49				Nazul Sarkar Imla Malak Bhagwan Din Savaani Maankar	6564	G	63.80	63.80	
Total							3724.20	2337.60	
Total							5439.13	4758.26	

[F. No. AQ/WR-NGP/Fourth Line/Land/20E/3Villages]

MANOJ SHARMA, Chief Administrative Officer (Construction)